
   

 

1 

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio 

c/o Centro Polifunzionale Studenti 

Piazza Cesare Battisti     70121 (Italy)   Bari 

Tel (+39) 080 5714296 

www.uniba.it 

c.f. 80002170720    p. iva 01086760723 

Sezione Edilizia e Patrimonio 

VERBALE n. 2 
 
Procedura negoziata di cui all’art. 63 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) 
del d.l. 76/2020, convertito in legge 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito in legge n. 
108/2021 per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria dei prospetti di Palazzo Del 
Prete sede del Dipartimento di Giurisprudenza. 
CIG: 948879622C – CUP: H92B21000060006 
 
 

L’anno duemilaventidue (2023) il giorno venti (27) del mese di febbraio, alle ore 10:00 circa, si 
riunisce il Seggio di gara, per verificare la completezza della documentazione amministrativa presentata, 
la conformità della stessa a quanto richiesto dalla lettera d’invito, attivare l’eventuale procedura di 
soccorso istruttorio e formulare la proposta di aggiudicazione dell’appalto. 

 
 Il seggio di gara è così composto: 
 
Avv. Alessandro Quarta Direttore Responsabile della Direzione Appalti, Edilizia e 

Patrimonio – Presidente 
Ing. Giuditta Bonsegna   Componente 
Ing. Giuseppe Delvecchio   Componente 
Per. Ind. Francesco Intranuovo  Segretario verbalizzante 
Dott.ssa margherita Squicciarini  Punto istruttore 
 

Premesso che  
 in data 19.12.2022 il Punto istruttore, inserendo le proprie credenziali, ha aperto la seduta 

pubblica telematica e ha rilevato che, entro la scadenza stabilita, risultavano pervenute le 
sottoelencate n. 4 offerte: 

 

 Società Data e ora Partita IVA 

1 De Cicco S.r.l. 16.12.2022 – 12:53 04908700729 

2 Elettricisti San Giuseppe – Società Cooperativa 16.12.2022 – 16:18 00419790720 

3 Consorzio Stabile Com Scarl 17.12.2022 – 10:22 05919620723 

4 Fap S.r.l. 17.12.2022 – 12:19 06772520729 
 

 che successivamente, la Dott.ssa Squicciarini ha provveduto a trasferire su Hard Disk 
locale, il plico virtuale delle società in elenco, per la successiva verifica della 
documentazione da parte del Seggio di gara, 

 
 
 
 



   

 

2 

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio 

c/o Centro Polifunzionale Studenti 

Piazza Cesare Battisti     70121 (Italy)   Bari 

Tel (+39) 080 5714296 

www.uniba.it 

c.f. 80002170720    p. iva 01086760723 

Sezione Edilizia e Patrimonio 

 
Tutto ciò premesso,  

 

Il Seggio di Gara procede con l’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla 
Società De Cicco S.r.l. al termina del quale rileva quanto segue: 

1. i dati identificativi dei soggetti di cui all’articolo 80, comma 3 del Codice sono stati riportati 
nell’allegato “B” ma non anche nel documento denominato “DGUE” 

2. il documento denominato “Patto di integrità” non è compilato nei campi “Gara” e “CIG”.  

Il Seggio di Gara delibera all’unanimità, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, nonché 
del punto 21 della lettera d’invito, di attivare l’endoprocedimento del soccorso istruttorio ammettendo con 
riserva al prosieguo della procedura la società citata. 

Il Seggio di Gara procede con l’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla 
Società Elettricisti San Giuseppe – Società Cooperativa al termina del quale evidenziato quanto 
segue: 

1. mancata allegazione del file denominato “EE”; 

Il Seggio di Gara, inoltre, rileva che il costituendo R.T.P. indicato dalla Elettricisti San Giuseppe 
per la progettazione, ha presentato diversi documenti per ciascun professionista. Tuttavia, decide di 
prendere in considerazione la sola documentazione del Capogruppo, arch. Cosimo Damiano 
Mastronardi e l’atto di costituzione dell’R.T.P. così come indicato nella lettera d’invito. 

Per quanto sopra esposto, il Seggio di Gara delibera all’unanimità, ai sensi dell’art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, nonché del punto 21 della lettera d’invito, di attivare l’endoprocedimento del 
soccorso istruttorio ammettendo con riserva al prosieguo della procedura la Società Elettricisti San 
Giuseppe – Società Cooperativa. 

Il Seggio di Gara procede con l’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla 
Società Consorzio Stabile Com Scarl. Dall’esame viene rilevato quanto segue: 

1. il file denominato “Trattamento dei dati” risulta non compilato nell’ultima pagina dalle 
Società Consorzio Stabile Com Scarl e MAN.IN. S.R.L.; 

2. Il file DGUE presentato dalla Società MAN.IN. S.R.L. risulta non conforme: 

 è in formato world e non PDF;  

 non firmato digitalmente dal Legale Rappresentante della Società; 

 è presente un riferimento errato al D.Lgs n. 163/2006 a pagina n. 4; 

 non contiene i dati identificativi dei soggetti di cui all’articolo 80, comma 3 del Codice 
così come indicato nell’allegato “B” 

3. Non è presente la SOA della Società MAN.IN. S.R.L. 



   

 

3 

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio 

c/o Centro Polifunzionale Studenti 

Piazza Cesare Battisti     70121 (Italy)   Bari 

Tel (+39) 080 5714296 

www.uniba.it 

c.f. 80002170720    p. iva 01086760723 

Sezione Edilizia e Patrimonio 

Il Seggio di Gara evidenzia che la Società GA&M s.r.l., indicata come progettista dal Consorzio 
Stabile Com Scarl, ha presentato diversi documenti. Il Seggio di Gara decide di valutare il solo modello 
“C” così come indicato nella lettera d’invito. 

Per quanto sopra esposto, il Seggio di Gara delibera all’unanimità, ai sensi dell’art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, nonché del punto 21 della lettera d’invito, di attivare l’endoprocedimento del 
soccorso istruttorio ammettendo con riserva al prosieguo della procedura il Consorzio citato. 

Il Seggio di Gara procede con l’esame della documentazione amministrativa prodotta dalla 
società FAP S.r.l. al termine del quale rileva quanto segue: 

1. mancata allegazione del file denominato “EE”; 

2. il file denominato “Trattamento dei dati” risulta non compilato nell’ultima pagina; 

3. l’allegato “C” non risulta compilato nei punti 17.b e 38. 

Per quanto sopra esposto, il Seggio di Gara delibera all’unanimità, ai sensi dell’art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, nonché del punto 21 della lettera d’invito, di attivare l’endoprocedimento del 
soccorso istruttorio ammettendo con riserva al prosieguo della procedura la Società citata. 

Il Seggio di Gara decide di aggiornare i lavori, in seduta pubblica telematica, al giorno 03.03.2023 
alle ore 10:00, per proseguire con le operazioni di gara e contestualmente, incarica il Punto istruttore a 
trasmettere i soccorsi istruttori formulati alle società interessate (allegato n. 1 al presente verbale), 
utilizzando il modulo “Comunicazioni” del portale Me.PA. di Consip. 

 
Alle ore 13:00 la seduta è tolta. 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
Avv. Alessandro Quarta   
 
Ing. Giuditta Bonsegna    
  
Ing. Giuseppe Delvecchio   
  
Per. Ind. Francesco Intranuovo  
 


